

H. E. J. Odense Holding ApS

Labirksomheden 118, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 31 48 87 53

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 17. april 2023

Hans Erik Greve Jensen
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

H. E. J. Odense Holding ApS
Labirkskyden 118
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 31 48 87 53

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 5. maj 2008

Hjemsted: Odense

Direktion

Hans Erik Greve Jensen

Revision

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Koncernoversigt

Moderselskab

H. E. J. Odense Holding ApS,
Odense, Danmark
Nom. DKK 125.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

100%

Proline VVS A/S,
Odense, Danmark
Nom. DKK 400.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	15.212	14.838	13.103
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	7.429	8.240	9.006
Resultat før finansielle poster	7.429	8.240	9.020
Resultat af finansielle poster	-1.407	-470	-222
Årets resultat	4.671	6.031	6.823
Balancesum	102.204	67.494	50.769
Investering i materielle anlægsaktiver	-7.760	-5.176	-4.394
Egenkapital	25.245	20.689	14.771
Antal medarbejdere	101	86	59
Nøgletal			
Afkastningsgrad	8,8%	13,9%	22,3%
Soliditetsgrad	24,7%	30,7%	29,1%
Forrentning af egenkapital	20,3%	34,0%	59,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er håndværkervirksomhed (VVS) og al anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Igangværende arbejder udgøres primært af VVS installationer i typehuse samt tæt-lav byggeri, hvormed selskabet har betydelig erfaring. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at usikkerheden vedr. indregning af igangværende arbejder er minimal.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 4.670.728, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 25.244.831.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling er tilfredsstillende.

Koncernens forretningsplan og aktiviteter er tilpasset markedsvilkårene, hvilket har haft en positiv påvirkning på udviklingen i omsætning og driftsresultatet for 2022.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Koncernens ordrebeholdning ligger ved udgangen af regnskabsåret på et tilfredsstillende niveau. Ledelsen forventer et mindre fald i aktivitetsniveau i 2023 og et resultat før finansielle poster i niveauet 5-7 mio kr.

Likviditetstræk på koncernens driftskredit forventes at kunne rummes inden for selskabets nuværende likviditetsramme.

Videnressourcer

Koncernens produktion og processer er baseret på mange års erfaring indenfor VVS installationsbranchen, som til stadighed vedligeholdes og udvikles, således at koncernen kan tiltrække og fastholde de dygtigste medarbejdere med ekspertise inden for koncernens virkeområde.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift, bl.a. ved at have stort fokus på affaldshåndtering og sikring af korrekt håndtering og bortskaffelse af miljøfølsomme elementer.

Herudover har koncernen fokus på at levere miljøbevidste løsninger til selskabets kunder, for derigennem at reducere koncernens samlede miljøaftryk mest muligt. Dette gøres eksempelvis ved at sikre den nyeste viden omkring branchens løsninger, herunder ventilation, energikilder, varmepumper og konverteringsopgaver af gas.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernen opnåede i 2022 et resultat på 7,4 mio. kr. før finansielle poster. Ved sidste års regnskabsafslæggelse var forventningen et resultat på 6-8 mio. kr. før finansielle poster. Dette vurderes at være tilfredsstillende.

Finansielle risici

Koncernen har en soliditetsgrad på 25% mod 31% sidste år. Det sammenholdt med koncernens likviditet og trækingsfaciliteter vurderes koncernen at have det nødvendige finansielle beredskab til at sikre grundlaget for aktivitetsniveauet og muliggøre yderligere stigning her i de kommende år.

Særlige risici

Ud over de almindelige risici forbundet med bygge- og anlægsbranchen, er der ingen drifts- og markedsræssige risiko.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste	1	15.211.883	14.838.455	0	0
Distributionsomkostninger		-1.456.411	-1.381.619	0	0
Administrationsomkostninger	1	-6.326.063	-5.217.119	-42.955	-14.926
Resultat af ordinær primær drift		7.429.409	8.239.717	-42.955	-14.926
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	4.804.204	6.050.523
Finansielle indtægter		1.947	1.976	0	0
Finansielle omkostninger	2	-1.409.228	-471.785	-102.089	-7.446
Resultat før skat		6.022.128	7.769.908	4.659.160	6.028.151
Skat af årets resultat	3	-1.351.400	-1.739.170	11.568	2.587
Årets resultat		4.670.728	6.030.738	4.670.728	6.030.738
Resultatdisponering	4				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Produktionsanlæg og maskiner	5	1.797.072	1.059.558	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	10.516.037	7.109.993	359.120	0
Indretning af lejede lokaler	5	1.146.412	578.765	0	0
Materielle anlægsaktiver		13.459.521	8.748.316	359.120	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	25.696.759	20.892.555
Finansielle anlægsaktiver		0	0	25.696.759	20.892.555
Anlægsaktiver i alt		13.459.521	8.748.316	26.055.879	20.892.555
Råvarer og hjælpematerialer		20.885.735	5.308.285	0	0
Varebeholdninger		20.885.735	5.308.285	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.389.470	36.230.000	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	13.656.654	13.834.952	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	964.241	0
Andre tilgodehavender		3.674.292	2.436.984	2.155	0
Udskudt skatteaktiv	9	0	0	11.568	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	0	1.708.775
Periodeafgrænsningsposter	8	1.129.068	927.684	0	0
Tilgodehavender		67.849.484	53.429.620	977.964	1.708.775
Likvide beholdninger		8.816	8.016	6.832	7.681
Omsætningsaktiver i alt		88.744.035	58.745.921	984.796	1.716.456
Aktiver i alt		102.203.556	67.494.237	27.040.675	22.609.011

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	24.108.479	19.304.275
Overført resultat		25.002.031	20.449.108	893.552	1.144.828
Foreslået udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400	117.800	114.400
Egenkapital		25.244.831	20.688.508	25.244.831	20.688.503
Hensættelse til udskudt skat	9	3.402.981	2.051.581	0	0
Andre hensættelser	10	311.000	300.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.713.981	2.351.581	0	0
Leasingforpligtelser		5.791.726	4.304.662	0	0
Feriepengeforpligtelser		2.908.685	2.850.113	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	8.700.411	7.154.775	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.270.638	1.365.250	0	0
Banker		31.111.910	7.431.405	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.358.908	19.456.466	7.500	7.500
Forudfakturering igangværende arbejder	7	0	1.450.914	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	217.127
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		61.449	42.128	2.256	2.256
Selskabsskat		1.505.535	1.688.912	1.505.535	1.688.912
Anden gæld		6.504.893	5.864.298	280.553	4.713
Periodeafgrænsningsposter		3.731.000	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		64.544.333	37.299.373	1.795.844	1.920.508
Gældsforpligtelser i alt		73.244.744	44.454.148	1.795.844	1.920.508
Passiver i alt		102.203.556	67.494.237	27.040.675	22.609.011
Eventualforpligtelser	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	20.449.103	114.400	20.688.503
Betalt ordinært udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets resultat	0	4.552.928	117.800	4.670.728
Egenkapital 31. december	125.000	25.002.031	117.800	25.244.831

Morderselskab

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	19.304.275	1.144.828	114.400	20.688.503
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Årets resultat	0	4.804.204	-251.276	117.800	4.670.728
Egenkapital 31. december	125.000	24.108.479	893.552	117.800	25.244.831

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Årets resultat		4.670.728	6.030.738	4.670.728	6.030.738
Reguleringer	16	5.807.445	3.880.144	-4.713.683	-6.045.664
Ændring i driftskapital	17	-27.163.196	-13.113.475	130.848	88.551
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-16.685.023	-3.202.593	87.893	73.625
Renteindbetalinger og lignende		1.139	1.976	0	0
Renteudbetalinger og lignende		-1.408.421	-471.779	-102.088	-7.446
Pengestrømme fra ordinær drift		-18.092.305	-3.672.396	-14.195	66.179
Betalt selskabsskat		-183.377	-1.409.415	703.993	31.827
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-18.275.682	-5.081.811	689.798	98.006
Køb af materielle anlægsaktiver		-7.759.969	-5.176.292	-359.120	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	79.882	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-7.759.969	-5.096.410	-359.120	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.706.753	-1.728.690	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	-217.127	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		4.099.207	4.507.693	0	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		58.572	0	0	0
Betalt udbytte		-114.400	-113.000	-114.400	-113.000
Andre reguleringer		19.320	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.355.946	2.666.003	-331.527	-113.000
Ændring i likvider		-23.679.705	-7.512.218	-849	-14.994
Likvide beholdninger		8.016	88.829	7.681	22.675
Mastercard		-19.916	0	0	0
Kassekredit		-7.411.489	0	0	0
Likvider 1. januar		-7.423.389	88.829	7.681	22.675
Likvider 31. december		-31.103.094	-7.423.389	6.832	7.681
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		8.816	8.016	6.832	7.681
Mastercard		-11.730	-19.916	0	0
Kassekredit		-31.100.180	-7.411.489	0	0
Likvider 31. december		-31.103.094	-7.423.389	6.832	7.681

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold				
Lønninger	63.147.986	46.300.566	0	0
Pensioner	4.778.546	5.692.965	0	0
Andre omkostninger til social sikring	909.554	816.081	0	0
Andre personaleomkostninger	863.581	1.615.140	0	0
	69.699.667	54.424.752	0	0
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	67.502.713	52.551.852	0	0
Administrationsomkostninger	2.196.954	1.872.900	0	0
	69.699.667	54.424.752	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion og bestyrelse	1.202.688	1.053.373	0	0
	1.202.688	1.053.373	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	101	86	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	9.577	2.497
Andre finansielle omkostninger	1.409.228	471.785	92.512	4.949
	1.409.228	471.785	102.089	7.446
3 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	1.704.912	0	-3.863
Årets udskudte skat	1.351.400	32.982	-11.568	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1.276	0	1.276
	1.351.400	1.739.170	-11.568	-2.587
4 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	117.800	114.400	117.800	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.804.204	6.050.523
Overført resultat	4.552.928	5.916.338	-251.276	-134.185
	4.670.728	6.030.738	4.670.728	6.030.738

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	3.614.242	9.046.094	744.087
Tilgang i årets løb	1.200.746	5.873.669	685.554
Afgang i årets løb	-1.185.162	0	0
Kostpris 31. december	<u>3.629.826</u>	<u>14.919.763</u>	<u>1.429.641</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.554.684	1.936.101	165.322
Årets afskrivninger	463.232	2.467.625	117.907
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.185.162	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.832.754</u>	<u>4.403.726</u>	<u>283.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.797.072</u>	<u>10.516.037</u>	<u>1.146.412</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>9.356.504</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>Moderselskab</u>	
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.588.281	1.588.281
Kostpris 31. december	1.588.281	1.588.281
Værdireguleringer 1. januar	19.304.274	13.253.752
Årets resultat	4.804.204	6.050.522
Værdireguleringer 31. december	24.108.478	19.304.274
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>25.696.759</u>	<u>20.892.555</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Proline VVS A/S	Odense	100%

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	95.704.016	69.370.398	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-82.047.362	-55.535.446	0	0
	<u>13.656.654</u>	<u>13.834.952</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	13.656.654	13.834.952	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-1.450.914	0	0
	<u>13.656.654</u>	<u>12.384.038</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer.

Koncern		Morderselskab	
2022	2021	2022	2021
kr.	kr.	kr.	kr.

9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	2.051.581	2.018.599	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.351.400	32.982	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	3.402.981	2.051.581	0	0

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Skattemæssigt underskud	0	0	-11.568	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	0	11.568	0
	3.402.981	2.051.581	0	0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	0	0	11.568	0
Regnskabsmæssig værdi	0	0	11.568	0

10 Andre hensættelser

Hensat til garantier	311.000	300.000	0	0
Saldo ultimo 31. december	311.000	300.000	0	0

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1 års garanti på koncernens produkter samt til 1 og 5 års gennemgang.

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	5.669.912	8.062.364	2.270.638	0
Feriepengeforpligtelser	2.850.113	2.908.685	0	0
	8.520.025	10.971.049	2.270.638	0

Koncern		Moderselskab	
2022	2021	2022	2021
kr.	kr.	kr.	kr.

12 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	178.564	1.583.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	37.628	216.192	0	0
	216.192	1.799.192	0	0

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3-19 mdr.	725.796	173.000	0	0
--	---------	---------	---	---

13 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for Fynske Bank A/S, er der stillet virksomhedspant for i alt t.kr. 25.000 med pant i debitorer, varelager, driftsinventar samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 70.275.

Der er stillet arbejdsgarantier for t.kr. 25.857 gennem Tryg Forsikring A/S pr. 31. december 2022.

Noter

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Hans Erik Greve Jensen, Labirksomheden 118, 5220 Odense SØ, der er hovedaktionær.

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår, jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-1.947	-1.976	0	0
Finansielle omkostninger	1.409.228	471.785	102.089	7.446
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.048.764	1.722.921	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-4.804.204	-6.050.523
Skat af årets resultat	1.351.400	1.739.170	-11.568	-2.587
Andre reguleringer	0	-51.756	0	0
	5.807.445	3.880.144	-4.713.683	-6.045.664
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-15.577.450	-3.073.262	0	0
Ændring i tilgodehavender	-14.419.863	-10.678.657	-144.991	0
Ændring i leverandører mv.	2.834.117	638.444	275.839	88.551
	-27.163.196	-13.113.475	130.848	88.551

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$